Cauſus penitentiā p̄ decanatus cōmiſſi. cōmittim⁹ penitentiarijs noſtris generalibus p̄ decanatus deputatis. Peccata p̄tra naturā in om̄i etate a mulieribus p̄petrata. & a viris infra. xx. annū pollutiōnes manuū in om̄i etate. piuria & fidei fractiōes que nō fuerūt fracte in curia noſtra votoꝝ nō ſolemniū tranſgreſſiōes. iniectiōnes manuū in parentes vbi nō fuit leſio grauis vel deliberatio. ſortilegia que nō ſunt de euchariftia vel chriſmate. iniectiōes manuū paruuloꝝ in clericos vſq̄ ad. xx. annū oppreſſiōes puuloꝝ nō voluntarias ſed caſuales. clandestinas nuptias. inceſtus. exceptis patre. matre. filio. filia. fratre. ſozore. om̄ia adulteria/ hoc ſaluo/ q̄ ſi clādeſtine nuptie inceſtus adulteria p̄ duos teſtes aut plures qui his interfuerint/ aut alias p̄ cōem famā vel infamiā p̄bati poſſint/ prius ſuper his eccleſie v̄l noſtrā iuriſdictionem exercētibus ſatiſſaciant.

Iniectiōnes manuū in clericum vel ſacerdotem. vbi nō eſt enormis leſio que tamen ſi probari poſſit (vt predictū eſt) prius eccleſie et leſo ſatiſſaciat. Sacrilegia vſq̄ ad. xl. ſolidos. ita tamen q̄ debita ſit reſtitutio eccleſie de eiſdem. Om̄ia peccata in quibus curati habent poteſtatem.

Item reſtitutiōes incerte conuertende ad pios vſus. Cauſus qui p̄ſbiteris parochianis curatis et eozum vices gerentes/ committūtur Inordinatus concubitus cum mulieribus. mollicies & peccata contra naturam in etate puerili/ in viris vſq̄ ad. ix. annum adulteria ex parte viri p̄oueniētia/ damnificationes et furta/ dummodo fiat reſtitutio eccleſie/ iniectio leuis manuū in parentes/ ſacrilegia in rebus minimis et cōmunibus/ vbi non eſt horroz et turpitudō/ periuria p̄iuata in quibus nullus dānificatur. ſup̄rū virginiū abortus nō procurati ſed caſuales

De visitatione prelatorū

De casib⁹ nobis aut penitentiarijs nostris reservatis/curatis et eorū vices gerētib⁹/excepto mortis articulo aut alia manifesta necessitate/absolvere omnē interdiciamus potestātē. **S**acerdotes vero/confessiones mulierū cum quibus peccaverūt aut fautorū et mediatorū nō audiunt. donec saltem de peccat⁹ inter eos/alij⁹ cōfessi fuerint competenter. et cessaverit infamia/si qua fuerit propter hoc contra eos. s; mittant eos ad honestos et idoneos confesores. **A**c ibidē notet q; hic expedire vult in p̄silijs provincialib⁹ esset maior auctoritas collata a papa/circa ordinē casuū reservatorū/et irregularitatis/vt salubri⁹ p̄videret.

S **P**ro si talis visitatio de qua loq̄mur nō fiat p̄ parochias/videtur tamē ista diligentē esse interroganda sigillatim a quolibet curato et vicario eius/fm statū suū. et hoc dū venit ad sinodū episcopi et aliorū. et hoc vel publice vel ad partē. vulgari lingua vel latina. put expeditenti⁹ vel vtilius esse videbit ad laudē scientiū et nescientiū verecundiā ac doctrinam. **I**te fieret talis examinatio de omnib⁹ q; ad regimē curarū/p̄silijs eis littere concederent. **I**te dñi plati et alij habentes iurisdictiones poterint facere speciales instructiones pro inq̄sitiōe faciēda sup̄ abusi⁹ q; dicunt fieri in curijs suis. vt sciant et p̄videant. tāq; incipientes reformatōes a seip̄ et a domo sua. **I**te notet hic de iuramentis officiariorū req̄rendis et seruādīs quoniā ordinatū est q; multa facto iurēt. s; ferē nihil obseruāt. **I**te de iuramento exacto ab illis q; questionantur. vel p̄ impossibilitates a mercatorib⁹. q; tñ iuramento non stat. cū finis ois cōtrouersie sit iuramentū fm aplm. **N**ā p̄ ista gradis laque⁹ ad p̄iuria etiā publicā et solēniā p̄curat. **I**te de testamētis expediēdis sine tali sumpta et tactu in p̄iudiciū graue aiaz q; torquetur in purgatorio. **I**te de excoīcatōib⁹ tā frequēter et leuit̄ fulminatis a iure et iudice. **I**te si absoluat iudicialr ab excoīcatōe. **I**te aī itez sacramentalr. q; sic oportz fieri. vt sup̄ his fiat declaratio p̄ hoc sacz cōciliū. iuxta institutiōes olim et nouit̄ p̄ venerabile vniuersitatē parisiē. cōpositas. **E**t licz sentētia excoīcatōis nō ligat vt excoīcat⁹ vites/nisi sit iudicialr p̄nūciat⁹ cē talis. **S**ilr q; irregularitas nō incurrat p̄ excoīcatōe. nisi sit declarata p̄ iudicē. et ita